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Forord
I det følgende vil vi ved hjælp af disse sider introducere Danhostel Gudhjem Vandrerhjem som rejsemål og
samtidig som udbyder af nogle af de bedste tilbud specielt indenfor lejrskoleområdet.
 
Vores mål er at give jer et maksimalt udbytte for et minimalt beløb, vel vidende at bevillinger til lejrskole og
lign. igennem de sidste 10 år er blevet kraftigt reduceret. Men uanset lejrskolens formål og økonomiske midler
skulle der være basis for et godt og udbytterigt ophold her i Gudhjem.
 
Ingen andre steder i Danmark har så forskelligartet natur, anderledes kultur, anderledes
erhvervssammensætning m.m. end Bornholm. Især Gudhjem må siges at være speciel bl.a. med sit nærmest
sydlandske udseende, og med sin centrale beliggenhed på østkysten er Gudhjem det bedste sted at starte
ture og udflugter til øens mange seværdigheder.
 
Direkte fra Gudhjems hyggelige havn kan man sejle med Skib til Helligdommen samt sejle med Chr. Ø farten
til Chr.Ø der også har deres plads på havnen.
 
På de næste sider vil I finde diverse oplysninger om ankomst, afgang, ture, mad m.m. En beskrivelse af
vandrerhjemmet, en kort beskrivelse af Gudhjem, samt nogle stikord om, hvordan og hvorfor man tager på
lejrskole.
 
Disse sider kan forhåbentlig være en hjælp ved tilrettelæggelsen af jeres lejrskole. Har I ideer eller ønsker om
at holde lejrskole på en lidt anderledes måde, hjælper vi gerne så vidt muligt.
 
Ring og få en snak eller send en mail. Dette gælder også, hvis der dukker spørgsmål op undervejs.
 
Med Venlig hilsen
 
Jakob Hammer & Tom Studsgaard
Danhostel Gudhjem Vandrerhjem
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Gudhjem by & omegn

Gudhjem er ubestridt østkystens mest charmerende fiskerleje. Fra havnen, der er sprængt ud i klipperne,
rejser Bokul fjeldet sig stejlt op mod landevejen og den imponerende bro over Holkadalen. Husene ligger tæt,
bygget helt ind til grundfjeldet, mange med særprægede terrassehaver formgivet af naturen. Gadebilledet er
charmerende med de stejle, til tider snoede gader, velholdte huse, spændende forretninger og en sydlandsk
frodighed, der skyldes klippernes evne til at gemme på dagens sol og varme.

Det betyder også at sommeren varer længere på Bornholm. Det giver gode vækstbetingelser for planter, der
normalt ikke vokser på vore breddegrader såsom figentræer, morbærtræer og andre eksotiske planter. Fra
havnen kan man tage på tur til Danmarks østligste øgruppe med hovedøen Christiansø eller sejle langs kysten
til Helligdomsklipperne. Nord og syd for byen er der smukke naturstier, der snor sig langs klippekysten. Stien
nordpå fører til Helligdomsklipperne og vælger man stien sydpå, så kommer man til Melsted.
 
Melsted er et lille fiskerleje, der ligger en lille km syd for Gudhjem. Byen består af små velholdte huse, mange
med skibsnavneplader på husgavlen. Disse navneplader stammer fra strandede skibe og egne fiskerbåde, et
minde fra en tid da indbyggerne levede af fiskeri. Ved siden af den lille naturhavn i Melsted ligger en lille
badestrand, og går man videre langs kysten, kommer man til endnu en strand hvor Kobbeåen løber ud. Her
kan man så følge åen op til Stavehøl vandfald.
 
Bornholms Landbrugsmuseum ligger også ved Melsted, indrettet ind den gamle slægtsgård Melstedgaard, hvor
man kan se den Bornholmske bondekultur gennem 200 år. Museet er et arbejdende museum og har skiftende
arrangementer gennem hele sæsonen. Her er gratis adgang for danske skoler. Fra Danhostel Gudhjem
Vandrerhjem er der ca. 500m til svømmehallen med dens sauna, solarium og en 40m vandrutsjebane.
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Dagligdagen på vandrerhjemmet

Måltiderne
Vores køkkenchef arbejder professionelt i et køkken, der på en gang skal kunne servere sund, spændende og
ernæringsrigtig kost til rimelige penge.
 
Morgenmaden
Serveres normalt i hold kl. 7, 8 og 9, således at diverse turarrangementer kan nås og består af hvad man kan
finde på et almindeligt dansk morgenbord.I får en madplan udleveret ved ankomst med jeres spisetider. Det
er meget vigtigt at disse spisetider bliver overholdt.
 
Frokostpakker
Under morgenmaden bliver der sat pålæg m.v. ind, således at eleverne selv kan smøre deres madpakker.
Dette gælder hvis man er på fuld forplejning. Frugt og drikkevarer er ikke inkluderet i prisen, men disse
kan bestilles sammen med opholdet.
 
Aftensmaden
Serveres igen i hold kl. 17, 18 og 19, igen så det passer ind i tidsplanen for dagens arrangementer.
 
Specialkost
Såfremt der i klassen er deltagere, der ikke spiser mad med sukker, kød eller har gluten allergi,
diabetiker m.m skal vi have besked om dette 4 uger før ankomst, så køkkenet kan tage hensyn til dette.
   
Generelt om måltiderne
Ved alle måltider skal den aftalte spisetid overholdes. Dette både af hensyn til køkkenpersonalet, men også jer
selv og de andre medbeboer. Klasselæreren vil ved ankomsten få udleveret en seddel med de angivne
spisetider, der er tilpasset de arrangementer som klassen skal på de enkelte dage.
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Indkvartering

Værelser og sengetøj
På hver seng er der et dynetæppe og en hovedpude. Komplet sengelinned skal benyttes. Sengelinned kan
enten medbringes eller lejes ved receptionen for en pris af 65.- kr. Lærerne får dette stillet gratis til rådighed.
( Sovepose må kun benyttes såfremt et lagen og et hovedpudebetræk bruges samtidig.)
Sovepose kan ikke anbefales. ( Se afsnittet til forældrene )
 
Værelsesfordelingen kan læreren ringe og få oplyst en uge før ankomst.
 
Opholdsrum
Hvis lærere og elever ønsker et klasseværelse, kan lærere sammen med receptionen eller indbyrdes aftale
råderum over stuerne samt spisesalen (efter aftale med køkkenchefen). Det er noget vi snakker om når I er
ankommet.
 
Gæstekøkkenet
Står til fri afbenyttelse, hvis man ønsker at lave kakao, kaffe eller andet. Der findes kaffemaskine samt
diverse service.
 
Ved afrejse
Under opholdet bestemmer I selv hvor meget I vil gøre rent på værelserne. Ved afrejsen skal værelserne
efterlades således.
Gulvet skal støvsuges/fejes/vaskes, alt affald skal fjernes samt sengetæpper og puder skal ligge pænt på
sengene. Vi kommer og checker at der ikke er sket skade eller hærværk på værelset.
 
Telefon
Vi har 3 telefoner. Receptionens telefon har nr. 56485035. Receptionens telefon benyttes til forespørgsler,
reservationer o.l. Gæstetelefonen har nr. 56485308 og benyttes når pårørende skal have kontakt med deres
børn. Vores gæstetelefon er en mønttelefon, hvorfra der kan ringes ud af huset.
  
Ordensregler
Vores vigtigste regel er, at alt skal foregå på et niveau og i et tempo, så vi alle kan nyde at være her. Vi har
ikke en lang række forbud, men forventer at alle opfører sig som om de var hjemme, og behandler inventar
m.m. på en pæn og anstændig måde.
 
Der er dog 3 regler som alle må rette sig efter:
 
Rygning
Rygning er ikke tilladt indendørs.
 
Sengetid
Vandrerhjemmets centrale beliggenhed bevirker at højrøstet/larmende aktivitet bør begrænses
hen på aftenen af hensyn til naboerne. Kl. 22.15 skal eleverne være på deres værelse og i deres
senge og kl. 22.30 skal der være fuldstændig ro på værelserne med slukket lys. Roen skal bevares
indtil til kl. 06.00 med undtagelse af hold der skal afrejse kl. 05.30. Det er lærerenes ansvar er
etablerer denne ro. Mange tak.
 
Alkohol
Alkohol må ikke indtages på Vandrerhjemmet i feriehuse og Hotellet. Det er bortvisningsgrund med hjemrejse
på egen regning.
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Pengeopbevaring
Receptionens boks kan evt. fungere som bank for både elevernes lommepenge og den fælles klassekasse. Men
det er kun lærerne der kan afhente pengene i receptionen.
 
Medbragte ting
Vandrerhjemmet påtager sig intet ansvar for bagage eller andre ting tilhørende vore gæster.
 
Nøgler
Normalt får eleverne en fælles nøgle til deres respektive værelser. Der kan udpeges en nøgleansvarlig, et godt
gemmested eller man afleverer nøglen til sin lærer når man tager på tur. Af hensyn til brandfare og nattero
må eleverne ikke låse døren om natten. Smides nøgler til værelser væk koster det 500 kr.
 
Post til eleverne
Da vi ofte har flere elever af samme navn, ville det være til stor hjælp for os - samt eleverne - hvis skolens
navn kom med på adressen, f.eks. Danhostel Gudhjem Vandrerhjem Løkkegade 7, 3760 Gudhjem Att. Jan
Andersen 6B Øvelsebøvelse skole - derved kan receptionen samle dagens post sammen til de elever der ikke
husker at kigge i postkasse.
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